

### ■ ناصربحی

پیش از ظهر دیروز، دکتر قاسم جان‌بابایی، معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در ادامه سفر خود به استان کرمان، وارد سیرجان شد و از بیمارستان امام رضا بازدید به عمل آورد. در این بازدید، جان‌بابایی ضمن سرزدن به تعدادی از بخش‌های بیمارستان، به خصوص بخش‌های مرتبط به بیماران کووید ۱۹ همان ویروس کرونا، بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان (NICU) و اورژانس کووید ۱۹ با ظرفیت ۱۸ تخت را نیز افتتاح کرد.

### ■ گفت‌وگوی معاون وزیر با خبرنگار

#### صداوسیما

جان‌بابایی در مصاحبه با خبرنگار صدا و سیما، علت حضور خود در استان کرمان را به دلیل شرایط فعلی استان و روند رو به افزایش بیماران کرونایی ذکر کرد. جان‌بابایی در سخنان خود با اشاره به روند افزایشی به خصوص در سیرجان و رفسنجان، میزان مراجعان سریایی و بیماران بدحال را بیشتر از قبل توصیف کرد و گفت: «از مردم خواهش می‌کنم مراعات کنند. این بیماری یک درمان مشخص دارد که شامل همان مراقبت‌هایی است که در بیمارستان انجام می‌شود، مانند اکسیژن و داروهای ضد التهاب، واقعیت و اصل این است که با مراقبت از خود، دچار بیماری نشویم. این مراقبت، همان رعایت پروتکل‌هاست و برگزار نکردن یا محدود برگزاری کردن مراسم‌ها، جلوگیری از تجمعات، فاصله‌گذاری و استفاده از ماسک».

جان‌بابایی در ادامه با اشاره به عملکرد مسئولان دانشکده و بیمارستان در آمادگی‌هاست و افزایش امکانات، گفت: «با این وجود، تعداد نزدیک به ۱۴۰ مورد بستری در شهری با تقریباً ۳۰۰ هزار جمعیت، عدد بالایی است. در عین حال مشخص است که تعداد بسیار زیادی از مبتلایان بدون علامت کرونا یا با علامت خفیف وجود دارند که نگرانی اصلی ما ایشان هستند که با در خانه هستند و یا در جامعه حضور دارند. خواهش ما این است که هرچه زودتر به مراکز ۱۶ ساعته که به خدمات اختصاص پیدا کرده مراجعه کنند تا شناسایی و ایزوله شوند و دیگر افراد را مبتلا نکنند. ما در شرایط هستیم که تنها راه قطع

سبک انتقال بیماری دست مردم است و آن، مراجعه مردم برای شناسایی مبتلایان و در عین حال خودداری از حضور در تجمعات است».

اصل، آمادگی این بخش‌ها بود که خوشبختانه اکنون برای بهره‌برداری آماده‌هستند. بخش آی‌سی‌وی بزرگی با ۱۸ تخت در اختیار بیماران کرونایی قرار گرفته که خیال مردم را بابت جداسازی بیماران اورژانسی در این بازدید، یکی از درس‌های کرونا را برگزینی مراسم افتتاحیه و کلنگ‌ریزی تعداد کم‌مردم محدودتر کرد و در پاسخ به ماجرای نثرین ریون‌ها به دلیل تصادف شدن با ساروز شهادت امام حسن عسکری گفت:



عکس: امین ارجمند | پاسارگاد

## بازدید معاون درمانی وزیر بهداشت از بیمارستان امام رضای سیرجان

# بینیم چه می‌شود

و فعالیت‌هایی که در داخل استان صورت گرفته، از نظر نیاز درمانی چه به لحاظ ساختار درمانی و چه تجهیزاتی و چه دارویی، فعلاً تأمین هستیم. امیدواریم روند بیماری با رعایت مردم کاهش شود و با موج سنگین مواجه نشویم».

### ■ مصاحبه با سارگاد با معاون وزیر

مصاحبه با جان‌بابایی در حین رفتن وی به سمت اتاق تعویض کت‌های بهداشتی و در میان انتقادهای پشت سر هم رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمان وی احترامی به خبرنگاران انجام شد و به همین دلیل دلیل کوتاه بود و بسیاری از سوال‌ها مطرح نشد. در این میان باید از مسئولان دانشکده علوم پزشکی سیرجان نیز گلایه کرد که هر چند بارها از خبرنگاران به عنوان باری‌دهندگان خود نام برده‌اند اما حاضر نشدند در یک فرصت و مکان مناسب، امکان یک گفت‌وگوی ۱۰ یا ۲۰ دقیقه‌ای بین خبرنگاران با معاون وزیر را فراهم نمایند.

### ■ آقای دکتر، شما ظرفیت بیمارستان

را براساس جمعیت ۳۰۰ هزار نفری سنجیدید در حالی که با محاسبه مردم شهرهای همجوار، امکانات سیرجان باید جویگویی جمعیتی در حد ۵۰۰ هزار نفر باشد.

مد عد جمعیت شهرستان را گنتم اما همه جای کشور این گونه است که وقتی در هر شهری دانشگاه یادداشت‌های علوم پزشکی راه می‌افتد، به دلیل امکانات، مراجعات مردم از شهرهای دیگر نیز وجود خواهد داشت.

### ■ خُب با این حساب، آیا شما امکانات فعلی

#### سیرجان را جویگویی حجم مراجعان می‌دانید؟

خیر. کم است. به هر حال در کل کشور، تخت کم است. کرونا نشان داد که کل کشور از جمله کرمان، دچار این مشکل است.

### ■ شما دیروز در کرمان حضور داشتید. آیا

#### مصوبات ستاد مقابله با کرونای استان را ملاحظه کردید؟

ببینید، دیشب که ستاد بحران بود و در بحث محدودیت‌ها تصمیمات خوبی گرفته‌اند.

### ■ به نظر شما تصمیمات ستاد مقابله با

#### کرونای استان با شرایط پیچیده فعلی مخوانی

#### دارد؟

به هر حال مسئولان استانی تصمیم‌هایی گرفتند. ان‌شالله بینیم چه می‌شود.

### ■ می‌خواستم نظرتان را در مورد انتقاد دکتر

#### نمکی؛ وزیر بهداشت در مورد این که تنها بخش

#### اندکی از کمک بک میلیارد تومان صندوق توسعه

#### به کرمان، به وزارت پرداخت شده ببریم.

#### خُب، مگر ابهامی دارد؟

### ■ این پول کجا رفته آقای دکتر؟

در مورد این سوال‌هایی که شما می‌پرسید، آیا صحبت‌های دکتر نمکی ابهامی داشت؟

### ■ ایشان چرا به طور شفاف نمی‌گویند این

#### پول‌ها کجا رفته؟ ایشان می‌گویند اگر ما مقصر

#### اعلام کنند، افشای می‌خواهند کرد. آن موقع،

#### فراهم‌نمایند.

### ■ بی‌با من امروز آمدیم که ۴ تا مریض بینیم و

#### بینیم همکاران چه کار می‌کنند و یک خسته‌نماشید به

#### همکاران بگویم و در عین حال بینیم مشکلات اینجا

#### چیست؟

### ■ خُب فهرست وار بگویید مشکلات این‌جا

#### چیست؟

### ■ چیه بگم آقای؟

رسیدی نژاد؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی؛ می‌خواهیم برویم ما جلسه داریم و باید برویم، به سلامت

ممکن است برخی مواقع به صورت مقطعی باشد ولی از لحاظ دارویی و ظرفیت‌سازی تخت‌ها، در حال حاضر می‌توانیم پاسخ بدهیم ولی از طرف دیگر اگر مواردی که باید رعایت شوند، رعایت نشوند، ممکن است این ظرفیت‌ها اشغال شوند و دیگر نتوانیم پاسخ‌گوی تعداد بیماران باشیم. به هر صورت به دلیل یکسری از مسائلی تحریمی نمی‌شود منکر یک سری از کمبودها شد ولی در حد توان و با کمک وزارتخانه

## انتقاد فرمانده انتظامی سیرجان از بی‌توجهی به قوانین رانندگی

# تصادف مرگبارتر از کرونا

به فوت در سال جاری داد و گفت: «البته این آمار، علاوه بر سیرجان، شامل شهرهای همجوار نظیر هاشهر، بلورد، یازپور و نیز می‌شود و همچنین در این بحث، شاهد کاهش ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل هستیم اما همچنان آمار زیادی است».

وی در ادامه با اشاره به این که تصادفات بیرون شهری نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل، کاهش ۲۳ درصدی داشته، از فوت ۶۳ نفر در جاده‌ها خبر داد. ایرن‌نژاد با اشاره به این که مجموع فوتی‌های شهرستان در تصادف‌های درون و بیرون شهری، ۸۱ نفر است، گفت: «اگر این آمار را با آمار فوت‌شدگان به دلیل ابتلا به کرونا است، وی با اشاره به اینکه به فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی بیشتر در مورد فرهنگ رانندگی نیاز داریم، گفت: «ویروس کرونا یک روز با ساخت واکسن، از بین خواهد رفت. اما اگر قوانین راهنمایی و رانندگی را رعایت نکنیم، آمار کشته‌شدگان ما در تصادف‌ها همچنان باقی خواهد ماند».

### ■ طرح موفق کامیون ممنوع

یکی از نکات جلب‌انگیز، انتقاد ایرن‌نژاد از مغازه‌هایی بود که «بیمادور» را مال خود کرده و عامل بی‌نظمی، شده‌اند. وی همچنین با موفق و خوب خواندن طرح فرمانده پلیس راهور برای جلوگیری از ورود کامیون‌های سنگین به داخل شهر و با اشاره به وجود بین ۱۲ تا ۱۳ هزار کامیون در شهرستان، از لزوم احداث پارکینگ‌های بیشتر در سیرجان گفت و از مزاحم‌ها به‌یاد علی‌رضا محمدی، فرماندهی آحاد و پشتیبانی نداجا و موافقت وی برای در اختیار گذاشتن زمینی متعلق به پارک‌ها نیروی دریایی در روبروی این مرکز، جهت استفاده به عنوان پارکینگ خودروهای سنگین خبر داد.

### ■ ۱۶۰۰ نفر مجروح در تصادفات درون و بیرون شهری

وی در ادامه به ارائه آمارهایی از تعداد مجروحان در تصادفات آسمال و مقایسه آن با آمار سال گذشته پرداخت و گفت: «سال قبل در تصادفات درون شهری، ۷۵۴ نفر مجروح شدند اما آسمال ۹۳۰ نفر در تصادفات مجروح داشتیم. همچنین تعداد مجروحان تصادفات بیرون شهری در سال قبل ۴۶۷ نفر اما آسمال ۶۴۷ نفر است. به عبارت دیگر، مجموعاً در تصادفات درون و بیرون شهری، به طور سراسری نزدیک به ۱۶۰۰ نفر مجروح داشته‌ایم. تصور کنید این تعداد مجروح چه میزان هزینه بر

## معاون غذا و داروی دانشکده علوم پزشکی؛

# کمبود انسولین را جبران کردیم



### ■ پاسارگاد

هر چند جان‌بابایی؛ معاون درمانی وزیر بهداشت از واردات دارو و رفع کمبود انسولین می‌گوید اما معاون دارو و غذای دانشکده علوم پزشکی سیرجان به کمبود انسولین اشاره دارد ولی تأکید می‌کند که دانشکده اجازه نداده این کمبود در سیرجان چندان به چشم بیاید و نیازمندان به این دارو دچار شکل فرخبران عباس نمی‌گویند. «من نمی‌گویم کمبود نیست. کمبود به صورت کشوری است. گاهی برخی از انسولین‌ها با توجه به تحریم‌ها دچار کمبود می‌شوند ولی براساس تدابیری که ما اندیشیده‌ایم و با مدیر داروخانه هلال احمر هم هماهنگی‌های انجام داده‌ایم، سهمیه دارو‌ها را طوری تنظیم کرده‌ایم که انسولین به دست تمام آن‌هایی که احتیاج دارند، برسد».

فرخبران در مورد برخی انتقادهای پیرامون تحویل تعداد کمتر انسولین نسبت به تعدادی که در نسخه نوشته شده، می‌گوید: «بله، برخی از مردم می‌گویند در نسخه ما ۷ عدد انسولین نوشته شده اما به طور مثال داروخانه فقط ۴ یا ۵ عدد انسولین داده است. چون تعداد کم است، مجبوریم طوری سهمیه‌بندی کنیم که انسولین به تمام بیماران برسد. البته هرگاه که انسولین به میزان کافی به دست‌مان رسیده، نسخه‌ها را کامل پوشش می‌دهیم».

اما گاهی که تعداد کم است، ناچاریم کمتر از میزان نسخه انسولین بدهیم». وی در توصیف وضعیت فعلی انسولین در سیرجان می‌گوید: «خوشبختانه فعلاً کمبودی نداریم و اگر جایی مردم از کمبود انسولین گلایه دارند، پیگیری و رفع می‌کنیم. البته در این چند ماه اخیر، خوشبختانه کمبود به نحوی نبوده که کسی دچار مشکل شده و از کمبود انسولین شکایت کرده باشد. زیرا اگر جایی هم که کمبود بوده، توانستیم با جذب از دیگر نقاط، کمبودها را رفع کنیم».

است. انسولین‌های قلمی چند سالی است که وارد بازار شده‌اند. چون تزریق انسولین قلمی راحت است و برای تزریق نیاز به فرد دیگری نیست، به این دلیل مردم بیشتر دنبال آن هستند و گزینه نوع قدیمی نیز مشکلی ندارد».

## در جلسه کمیسیون گردشگری شورای شهر مطرح شد؛

# ایجاد گذر فرهنگی هنری در جوار یخدان‌های دوقلو

داشتند که با طرح موافق هستند ولی به دلیل اینکه مالک اداره اوقاف بود رایزنی‌هایی نیز در این‌باره انجام شد که نهایتاً در جلسه کمیسیون گردشگری و فرهنگی شورای شهر با حضور هر سه اداره موضوعات مطرح و بررسی شد.

برای تبدیل کردن به خانه فرهنگ بگیرد و خیابان آنجا گذر فرهنگی شود که این موضوع پس از صورتجلسه به موافقت شهردار رسید. وی ادامه داد: پس از موافقت شهردار با اداره میراث فرهنگی هماهنگی کردیم که اداره میراث بیان

برای این طرح گذاشته است. وحید حسینی، مسئول فرهنگی شهرداری نیز در این خصوص گفت: در جلساتی که در شورای فرهنگی شهرداری برگزار شد، مقرر شد که یخدان‌های دوقلو را شهرداری از اداره میراث

فرهنگی در این‌باره بیان کرد. طی جلسه‌ای که برای این موضوع برگزار شد، میراث فرهنگی سیرجان و واحد حقوقی میراث استان با طرح خانه فرهنگی موافقت کرد. او افزود: اداره میراث فرهنگی ۷۰۰ میلیون تومان از اعتبارات خود

و نمایندگان شهرداری مذاکراتی در خصوص چگونگی فرایند واگذاری این موقوفه به شهرداری و حمایت میراث فرهنگی جذب اعتبارات لازم و سایر موارد صورت گرفت و مقرر شد مکاتبات لازم هرچه سریعتر از سوی سه نهاد متولی صورت گیرد.

خدمای ادامه داد: با توجه به قرار گرفتن خیابان یخچال در جوار یخدان‌ها و دانشکده معماری و هنر تلاش خواهیم کرد در این خیابان تاسیسات مناسبی برای ارائه فرهنگ، هنر و صنایع دستی ایجاد شود. نبی‌الله جعفری، رییس اداره میراث فرهنگی سیرجان

با حمایت شورای شهر سیرجان و با همکاری شهرداری، میراث فرهنگی و اوقاف و امور خیریه گذر فرهنگی و هنر در جوار یخدان‌های دوقلو ایجاد می‌شود.

حسن خدایمی‌پور، رییس کمیسیون گردشگری شورای شهر در این‌باره بیان کرد: در پی درخواست اعضای شورای شهر سیرجان و احیای یخدان‌های دوقلو و خیابان یخچال و در نشست‌های کمیسیون گردشگری شورای شهر سیرجان لزوم ایجاد گذرهای فرهنگی و هنری احساس و با توجه به مذاکرات صورت گرفته با شهرداری در مورد رسالت فرهنگی شهرداری و حمایت از فرهنگ و هنر و مکاتبه شهرداری سیرجان با ادارات اوقاف و امور خیریه و میراث فرهنگی قرار شد این مهم لحاظ شود. وی در ادامه افزود: در جلسه هفته گذشته در کمیسیون گردشگری شورای شهر با حضور نمایندگان حقوقی و کارشناس موقوفه اداره اوقاف، رییس اداره میراث فرهنگی سیرجان

